
24

M o d r o b í l á  k r a b i c e

p o t r e b y
• 48 osnovních prutů z přírodního pedigu – ø 2,5 mm, délka 60 cm 
• 48 osnovních prutů z přírodního pedigu – ø 2,5 mm, délka 16 cm 
• 24 oplétacích pásků barevné šény – šířka 0,4 mm, délka 80 cm 
• 24 oplétacích prutů z přírodního pedigu – ø 2,5 mm, délka 80 cm
• 200 g přírodního pedigu – ø 2,5 mm 
• čtvercové překližkové dno – 26 × 26 cm, 48 otvorů
• zahradnické nůžky
• šídlo

Kromě opletky třemi a čtyřmi pruty si vyzkoušíte klasickou košíkářskou techniku – pletení vrstev – a nejznámější 

z točených zavírek – zavírku třípárovou. Pro dosažení hranatého tvaru doporučujeme výrobek před úplným vyschnu-

tím vyvázat provázkem.

hrátky s pedigem.indd   24 9.1.2007   11:08:13



25H r á t k y  s  p e d i g e m

Na konci řady vystřihněte poslední výpletový prut 

a nechte jej  uvnitř  výpletu. Pokračujte ještě tř i 

řady opletkem třemi.  Osnovy zdvojte přidáním 

pomocných osnovních prutů.

2

Pásek šény založte za jednu z osnov a propleťte 

vrst vu š ikmo vzhůru mezi  následuj íc ími  osno-

vami. Do další mezer y zleva založte prut pedigu 

a postupujte stejně. 

3

Osnovní pruty upevněte do překližkového dna. Založte 

čtyři dlouhé pruty mezi osnovy a upleťte první řadu 

opletkem čtyřmi přes tři osnovy za jednu.
1

Založte tři delší oplétací pruty z přírodního pedigu 

a upleťte tři řady opletkem třemi. V předposlední 

řadě vystříhejte pomocné osnovy. 
5

Koš ukončete t ř ípárovou zavírkou.  Zbylé  prut y 

zatáhněte zpět dovnitř koše a odstřihněte je.6

Stejným způsobem pokračujte i ve vyšších řadách až 

do úplného vypletení materiálu. Konce šén i pedigu 

zakončete za osnovami uvnitř krabice.
4

hrátky s pedigem.indd   25 9.1.2007   11:08:18




